



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด
ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2
เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390 E-mail : pr@ago.go.th เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th

พบเห็นเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน อส. ทุจริตและประพฤติมิชอบ
ร้องเรียนไปยัง สำนักงานคณะกรรมการอัยการ โทร. ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๐, ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๑
e-mail : cmiss@ago.go.th

ในวันอังคารที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๖ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุด ผ่านสื่อมวลชน
จำนวน ๑๒ เรื่อง ดังนี้

๑. รองโฆษกอัยการ ไม่นิ่งนอนใจข่าวอัยการพบกป็นชู้ ปรก. ใครทราบแจ้งเบาะแส
https://www.matichon.co.th/local/crime/news_๔๐๔๘๗๖๕
๒. “อัยการอาวุโส” ชี้ แอมหมตสิทธิเว้นโทษประหารหลังยุติการตั้งครม.
<https://shorturl.asia/๗R๖c๓>
๓. นัดสืบพยาน ‘เบนซ์’ เว็บพนันมาเก่า ๘๘๘ ร่วมกันพอกเงิน ๗ ส.ค.
๔. ตรวจสำนวนคดีแอมครั้งสุดท้าย
๕. สำนวนโกงสหกรณ์ฯ ส่งอัยการวันที่ ๓ ก.ค.
๖. หมายจับเพิ่ม ๒ ตร. ๑ พลเรือน ริด ๑๔๐ ล. ‘บิ๊กโจ๊ก’ เผย ‘บอย - เมีย’
<https://www.naewna.com/local/๗๓๙๙๐๓>
๗. กาง ๕ อุปสรรคข้อ กม.อุ้มหาย ยังมีร้องทรมานในต่างจังหวัด
๘. สั่งปิด “ราตรีคลับ - มหานครภูเก็ต” เป็นเวลา ๕ ปี เปิดยื่นหว่าง ไร่ไบนุญาต
https://www.matichon.co.th/politics/news_๔๐๔๙๖๐๑
๙. “พาณิชย์” ตีวเข้มตำรวจ เพิ่มความรู้กฎหมาย การสอบสวน วิธิตูสินค้าปลอม
<https://mgronline.com/business/detail/๙๖๖๐๐๐๐๐๕๗๙๘๔>
๑๐. ชง ครม. แก่สัญญาไฮสปีดฯ เพิ่มเจรจากรณี 'เหตุสุดวิสัย'
๑๑. 'กรมศุลกากร' จัดหลักฐานยืนยันจับทุเรียนเถื่อน ๘,๔๒๐ กก. ชูเอาผิดคนแชร์ข้อมูลทำเสียหาย
<https://www.naewna.com/local/๗๓๙๘๒๕>
๑๒. 'รังสิมันต์' มั่นใจชนะคดี 'สว.ทรงเอ'
<https://siamrath.co.th/n/๔๕๗๖๕๕>

ด้วยการสแกน QR Code



สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พึ่งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน

รองโฆษกัยการไม่นิ่งนอนใจข่าวัยการพกป็นชู่รปภ. ใคร ทราบแจ้งเบาะแส

 matichon.co.th/local/crime/news_4048765

วันที่ 26 มิถุนายน 2566 - 16:52 น.

อาชญากรรม-กระบวนการยุติธรรม



**“โกศลวัฒน์”รองโฆษกัยการ ไม่นิ่งนอนใจข่าวเป็นัยการพกป็นชู่รปภ. ปมไม่แลกบัตรเข้า
หมู่บ้าน ใครทราบเหตุแจ้งเบาะแสเข้ามาได้ ยินดีตรวจสอบ**

เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน นายโกศลวัฒน์ อินทุจันทร์ยง รองโฆษกสำนักงานัยการสูงสุด กล่าวถึง
กรณีทีปรากฏคลิปภาพข่าว ว่ามีบุคคลที่เป็นอดีต รปภ.หมู่บ้านจัดสรรแห่งหนึ่งแจ้งว่ามีลูกบ้าน
ไม่แลกบัตรเข้าหมู่บ้านพอถูกรปภ.ทักท้วงไม่พอใจย้อนกลับมาโดยพกอาวุธปืนมาขู่ พร้อมบอก
ว่าตนเองเป็นัยการมีภรรยาเป็นตำรวจ สน.ในพื้นที่ จนต้องลาออกเนื่องจากเกรงเรื่องไม่
จบและจะไม่ปลอดภัยว่า เนื่องจากภาพตามข่าวที่ปรากฏ มีการเบลอภาพ ทำให้ไม่สามารถ
ตรวจสอบได้ว่าบุคคลตามภาพเป็นัยการจริงหรือไม่ และที่ผ่านมาก็เคยปรากฏมีการอ้างตน
เป็นัยการหลายครั้งโดยมิใช่เป็นบุคลากรในสำนักงานัยการเลย เคยปรากฏการแอบอ้างกัน
มาแล้ว ซึ่งตามข่าวยังไม่ปรากฏว่า ที่เกิดเหตุ เป็นหมู่บ้านใด เรื่องนี้ทางสำนักงานัยการสูงสุด
จึงยังไม่สามารถทราบว่าเหตุเกิดที่ใด อันจะสามารถตรวจสอบความจริงได้ แต่ก็ได้รับแจ้งจาก
ทางสื่อมวลชนแล้ว จึงขอความร่วมมือจากสื่อมวลชนหรือหมู่บ้าน หรือคู่กรณี ที่เกิดเหตุแจ้ง
ข้อมูลให้แก่สำนักงานัยการสูงสุด เพื่อตรวจสอบข้อเท็จจริง ว่ามีเหตุเกิดขึ้นจากพนักงาน

อัยการจริงหรือไม่ และความจริงเป็นอย่างไร จะได้มีการรายงานให้ผู้บังคับบัญชาดำเนินการตามระเบียบของสำนักงานอัยการสูงสุดต่อไป งานโฆษกอัยการ พร้อมรับเรื่อง และจะได้พิจารณาดำเนินการต่อไป

“อัยการอาวุโส” ชี้แอมหมดสิทธิ์เว้นโทษประหารหลังยุติการตั้งครรรค์

 pptvhd36.com/news/อาชญากรรม/199624

จากกรณีจากกรณี นางสาวสรารัตน์ หรือ “แอม” ผู้ต้องขังคดีฆ่าผู้อื่นโดยไตร่ตรองไว้ก่อน ซึ่งตั้งครรรค์ได้ 26 สัปดาห์ แท้งลูกในครรรค์จากภาวะครรรค์เป็นพิษนั้น

ล่าสุดนายปรเมศวร์ อินทรชุมนุม อัยการอาวุโส สำนักงานอัยการสูงสุด หลังจากที่ยกก่อนหน้านี้เคยออกมาวิเคราะห์ คดีแอมเปิดข้อกฎหมายมาตรา 217 ระบุว่า หญิงท้องประหารไม่ได้ ต้องรอพ้น 3 ปี นับตั้งแต่วันคลอด แต่หลังเกิดกรณีครรรค์เป็นพิษที่ทำให้แอมต้องยุติการตั้งครรรค์ ถือเป็นจุดเปลี่ยนสำคัญที่ทำให้แอม ต้องกลับมารับโทษเหมือนบุคคลทั่วไป



โดยหากทนายความจะอ้างว่าแอมเข้าสู่กระบวนการให้ขณะตั้งครรรค์ก็ไม่ได้ เพราะต้องไปดูจุดประสงค์ของกฎหมายที่ต้องการคุ้มครองเด็ก ซึ่งเกิดมาโดยไม่ได้มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทำผิด

อีกประเด็นน่าสนใจคือกรณีที่ก่อนหน้านี้ ทนายความของแอม ออกมายืนยันบอกว่ามั่นใจว่าแอมไม่ได้ทำผิด เพราะเรื่องของหลักฐานที่หลายคดีไม่มีประจักษ์พยานหรืออะไรชี้ชัดได้ว่าแอมเป็นคนลงมือวางยาเหยื่อ นายปรเมศวร์ มองว่าแม้หลายคดีจะไม่หลงเหลือผลชันสูตร แต่จากลำดับเหตุการณ์และปัจจัยต่างๆ ที่สอดคล้องกันไปหมด รวมถึงค่าให้การจากพยาน 1 ใน 15 รายที่รอดชีวิต ก็เชื่อว่าศาลจะรับฟัง

นายปรเมศวร์ ยังบอกว่า หลังจากนี้ต้องจับตาดูปลายทางของแอม ซึ่งถือเป็นคดีประวัติศาสตร์ ในลักษณะการฆาตกรรมต่อเนื่อง ที่กินระยะเวลานาน และรุนแรงแบบไม่เคยมีมาก่อน แต่ถึงแม้โทษสูงสุดคือประหารชีวิต แต่ไม่ใช่ทุกคดีที่จะได้รับโทษนี้

โดยโทษประหารที่ถูกใช้จริง ล่าสุดในประเทศไทย คือ คดีฆ่าชิงทรัพย์ ซึ่งเกิดขึ้นตั้งแต่ปี 2555 ที่จังหวัดตรัง ผู้ก่อเหตุเป็นชายวัยรุ่น ใช้มีดแทงนักเรียนชั้น ม. 5 นับ 10 แผล และชิงทรัพย์รวมมูลค่า 2,000 บาท ในชั้นจับกุมผู้ต้องหาให้การปฏิเสธ ส่วนการตรวจสอบประวัติพบว่าเคยก่อคดียาเสพติดและครอบครองอาวุธปืนมาหลายคดี ต่อมาเขาเข้าสู่กระบวนการยุติธรรมจนถึง ปี 2561 กรมราชทัณฑ์จึงได้บังคับโทษประหารชีวิตตามคำพิพากษาของศาล ด้วยการฉีดสารพิษ

นัดสืบพยาน‘เบนซ์’ เว็บพนันมาเก๊า888 ร่วมกันฟอกเงิน7ส.ค.

นัดสืบพยาน“เบนซ์” เว็บพนันมาเก๊า888-ร่วมกันฟอกเงิน7ส.ค.

ผู้จัดการรายวัน360° - ศาลตรวจหลักฐาน “เบนซ์ เดม่อน” กับพวก คดีเปิดเว็บพนัน มาเก๊า 888-ร่วมกันฟอกเงิน นัดสืบพยานโจทก์ครั้งแรก 7 ส.ค.นี้

อ่านต่อหน้า | 3

ผู้จัดการรายวัน360° - ศาลตรวจหลักฐาน “เบนซ์ เดม่อน” กับพวก คดีเปิดเว็บพนัน มาเก๊า 888-ร่วมกันฟอกเงิน นัดสืบพยานโจทก์ครั้งแรก 7 ส.ค.นี้

เมื่อช่วงสายวันที่ 26 มิถุนายน 2566 ที่ศาลอาญา ถนนรัชดาฯ ศาลนัดตรวจหลักฐาน คดีเว็บพนันออนไลน์ มาเก๊า 888 หมายเลข ดอ.1140/2566 ที่พนักงานอัยการสำนักงานพิเศษ 4 เป็นโจทก์ยื่นฟ้อง นายอดิศักดิ์ นวลละออง, น.ส.พชรพร แซ่ตัน, น.ส.นันทวรรณ โรจน์สุวรรณชัย, น.ส.หทัย ลองศิริคง, น.ส.แววเทียน ไทยสงคราม, นายวรัทม์ กาญจนปภากุล, นายชินติพงษ์ ศรีโชติภิรมย์, นายณัฐพงศ์ ระชินลา และนายชัยวัฒน์ ขจรบุญถาวร หรือ เบนซ์ เดม่อน นักธุรกิจชื่อดัง พี่ชายคนโตพี่น้องตระกูลบ. ที่ 9 เป็นจำเลยที่ 1-9 เมื่อวันที่ 27 เม.ย.ที่ผ่านมา ในความผิดฐาน ร่วมกันจัดให้มีการเล่น หรือทำบាយล่อ ช่วยประกาศโฆษณา หรือชักชวนโดยทางตรงหรือทางอ้อมให้ผู้อื่นเข้าเล่นหรือเข้าพนันในการเล่นเกมพนันทางสื่ออิเล็กทรอนิกส์ โดยมีได้รับอนุญาตจากเจ้าพนักงาน และสมคบกันโดยการตกลงกันตั้งแต่สองคนขึ้นไป เพื่อกระทำความผิดฐานฟอกเงินและได้มีการกระทำความผิดฐานฟอกเงิน เพราะเหตุที่ได้มีการสมคบกัน และร่วมกันฟอกเงิน

กรณีพวกจำเลยร่วมกันเปิดเว็บไซต์การพนันชื่อห่วยสดพลัส

(www.huaysodplus.com) และเว็บไซต์อื่น อาทิ เว็บไซต์พนันมาเก๊า 888 ซึ่งจำเลยทั้งหมดให้การปฏิเสธ สู้คดี

โดยวันนั้นศาลได้ให้เจ้าหน้าที่ราชทัณฑ์เบิกตัว นายชัยวัฒน์ หรือเบนซ์ เดม่อน กับพวก ซึ่งไม่ได้รับการประกันตัว จากเรือนจำมาเพื่อตรวจพยานหลักฐาน

เมื่อถึงเวลา อัยการโจทก์และฝ่ายจำเลย แถลงขอสืบพยาน ซึ่งศาลพิจารณาแล้วอนุญาตให้สืบพยานโจทก์ครั้งแรก วันที่ 7 ส.ค.นี้ เวลา 09.00 น.

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า คดีนี้พนักงานอัยการสำนักงานคดีพิเศษ 4 มีความเห็นสั่งฟ้อง เบนซ์ เดม่อน กับพวกรวม 21 คน โดยสามารถจับกุมตัว เบนซ์ กับพวก มาขึ้นฟ้องเป็นจำเลยต่อศาลรวม 9 คน ส่วนผู้ต้องหาอีก 11 คน ที่ยังหลบหนี รวมทั้ง นายกิตติพงษ์ ขจรบุญถาวร หรือบิก น้องชายคนรองของเบนซ์ด้วย

สำหรับ นายชัยวัฒน์ หรือ เบนซ์ เดม่อน ผู้ต้องหาคนสำคัญคดีนี้ ถูกเจ้าหน้าที่ตำรวจตรวจคนเข้าเมือง (ตม.) จับกุมตัวได้ที่สนามบินสุวรรณภูมิ หลังเดินทางกลับมาจากฮ่องกง เพื่อเข้ามอบตัวเมื่อวันที่ 14 ก.พ. 2566 และถูกนำตัวฝากขังศาลอาญา ซึ่งนายความนำโฉนดที่ดินมูลค่า 12 ล้านบาท ยื่นขอปล่อยตัวชั่วคราว มาแล้ว แต่ศาลไม่อนุญาต.

ตรวจจำนวนคดีแอมครึ่งสุดท้าย

เมื่อเวลา 12.30 น. วันที่ 26 มิ.ย. ที่ห้องประชุมเสตะเวช สำนักงานตำรวจภูธรภาค 7 จ.นครปฐม พล.ต.อ.สุรเชษฐ์ หักพาล รอง ผบ.ตร. เดินทางมาตรวจจำนวนการสอบสวนคดีนางสรารัตน์ รังสิวัฒนาภรณ์ หรือแอม ไชยาไนด์ ฆาตกรต่อเนื่องครึ่งสุดท้าย ก่อนสรุปส่งให้อยการตั้งฟ้องทั้ง 15 คดี ในวันที่ 30 มิ.ย.นี้ ก่อนเปิดเผยว่า แอมถูกดำเนินคดีทั้งสิ้น 15 คดี แต่ละคดีจะมีข้อหาซ้ำกัน โฉนดแค่ 1 คดีโทษก็ประหารชีวิตแล้ว พยานหลักฐานแทบไม่ต้องกังวลดังนั้นไม่ต้องห่วงเรื่องโทษ

รอง ผบ.ตร. กล่าวว่า วันที่ 30 มิ.ย. เวลา 10.00 น. พล.ต.อ.ดำรงศักดิ์ กิตติประภัสร์ ผบ.ตร.จะแถลงสรุปก่อนส่งอัยการฟ้องทั้งหมดทุกคดี ที่กองบังคับการกองปราบปราม กรณีคนใกล้ชิดนั้นยังมีพยานหลักฐานไปถึงไม่เพียงพอจึงหยุดไว้ก่อน ขณะนี้เราพบหลักฐานการชี้ชัดแล้ว หลอดไชยาไนด์ที่สั่งซื้อเราพบการได้มาของแอมแล้ว ส่วนนี้เป็นพยานหลักฐานที่เชื่อมโยงได้หมด จากเดิมที่เรากำลังค้นหาว่าแอมได้ไชยาไนด์มาอย่างไร วันนี้เราพบแล้วว่าแอมได้ไชยาไนด์มาจากการสั่งซื้อทางออนไลน์ ดังนั้นจำนวนการสอบสวนและพยานหลักฐานชัดเจนเพียงพอแม่แอมจะไม่รับสารภาพเรามีพยานเชื่อมโยงเพียงพอ

พล.ต.อ.สุรเชษฐ์ ระบุต่อว่า สิ่งที่เราจะเห็นคือการนำสืบ 1. พฤติการณ์ที่ซ้ำ ๆ 2. บางศพ ผลการตรวจชันสูตรศพที่พบสารไชยาไนด์ เช่น กรณีรายหนึ่งตรวจไม่พบสารไชยาไนด์ เมื่อเราส่งไปตรวจที่ รพ.รามาธิบดี พบสารไชยาไนด์ที่มีปริมาณน้อยมาก เป็นสิ่งบ่งบอกว่ามีไชยาไนด์ทุกคนที่มาพบแอม มั่นใจว่ามีพยานหลักฐานเพียงพอ ที่จะให้ศาลสั่งลงโทษได้ เมื่อไชยาไนด์ถึงมือแอมทันที ศพหลายศพจึงเกิดขึ้น เพราะฉะนั้นมันเป็นเหตุที่สอดคล้อง ว่าเมื่อเขาสั่งซื้อไชยาไนด์จะเกิดศพขึ้นทันที ตั้งแต่ปี 2564 ตั้งแต่แอมได้รับไชยาไนด์ เรามีพยานเชื่อมโยงกันตั้งแต่ปี 2558 เริ่มใช้ไชยาไนด์

รอง ผบ.ตร. เปิดเผยว่า กรณีครรภ์เป็นพิษตำรวจทำงานบนความเป็นธรรม ทุกครั้งเราจะเข้าไปสอบสวนแอม จะขออนุญาตอธิบดีกรมราชทัณฑ์ทุกครั้ง เพราะฉะนั้นจะเข้าไปสอบสวนแอม ต้องผ่านการพิจารณาจากกรมราชทัณฑ์แล้ว เรามีการสอบสวนตามกระบวนการของกรมราชทัณฑ์ทุกครั้ง ดังนั้นทุกครั้งที่เราเข้าไปสอบสวน เราไม่มีการข่มขู่บีบบังคับ เราสอบสวนในฐานะวิชาชีพ ส่วนที่ทนายพุดมาเจามีสิทธิที่จะพูด ส่วนสาเหตุการแท้งต้องถามแพทย์เกิดจากอะไร หรือเขาอาจมีความเครียด ไม่เกี่ยวอะไรกับพนักงานสอบสวน เรื่องนี้ไม่เกี่ยวกับ พ.ร.บ.อุ้มหาย เพราะเรื่องนี้เราไม่ได้ไปขู่หรือบังคับหรือทรมาน การสอบสวนแอมทุกครั้ง ตนเข้าไปสอบสวนด้วยทุกครั้ง แอมไม่ได้เครียดอะไรหัวเราะด้วยซ้ำ ถ้าเขาหวาดกลัวตนจะเรียกร้องพบตนทำไม แอมทำหนังสือถึงราชทัณฑ์เพื่อขอพบตนเอง ดังนั้นเป็นไปได้ที่เขากลัวตน.

สำนวนโง่งมสทกรณฯ

ส่งอัยการวันที่ 3 ก.ค.

จากกรณีมีการทุจริตในสหกรณ์ออมทรัพย์
ตำรวจพัทลุง จก.ประมาณ 1,500 ล้านบาท จับ
ผู้ต้องหา 27 ราย ยึดทรัพย์กว่า 900 ล้านบาท ล่าสุด
อัยการ สนง.อัยการปราบปรามทุจริตภาค 9 สงขลา
ให้พนักงานสอบสวนสอบปากคำผู้ต้องหาเพิ่มเติมอีก
6-7 ราย และแจ้งความเพิ่มอีก 2 รายนั้น เมื่อวันที่
26 มิ.ย. ทีมข่าวเฉพาะกิจภูมิภาค นสพ.ไทยรัฐ
รายงานว่าพนักงานสอบสวนคดีการทุจริตเงินสหกรณ์

ออมทรัพย์ตำรวจพัทลุง จก. ตามคำสั่งของ ตร.
นำโดย พ.ต.ท. สุทธิพงษ์ อนันตบริพงษ์ รอง ผกก.
(ป) สภ.สะทอน จ.สงขลา ได้ร่วมกันดำเนินเอกสาร
สำนวนการสอบสวนและเซ็นรับรองสำเนา รวม 23
แฟ้มใหญ่ จำนวน 54,000 กระดาษ A4

ทางพนักงานสอบสวนได้ประสานงานกับ
สนง.อัยการปราบปรามทุจริตภาค 9 สงขลา กำหนด
ส่งสำนวนการสอบสวนและนำกลุ่มผู้ต้องหาทั้ง 2 คดี
ส่งต่อสำนักงานอัยการปราบปรามทุจริตภาค 9 สงขลา
วันที่ 3 ก.ค.นี้ หลังจากนั้นทางอัยการ สนง.อัยการ
ปราบปรามทุจริตภาค 9 สงขลา จะนำกลุ่มผู้ต้องหา
ส่งฟ้องต่อศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบ
ภาค 9 ตามขั้นตอน ข้าราชการจะเสนอต่อไป.

หมายจับเพิ่ม 2 ตร.1 พลเรือนรีด 140 ล. ‘ปึกโจ๊ก’เผย‘บอย-เมียร’

 naewna.com/local/739903

หมายจับเพิ่ม 2 ตร.1 พลเรือนรีด 140 ล. ‘ปึกโจ๊ก’เผย‘บอย-เมียร’

วันอังคาร ที่ 27 มิถุนายน พ.ศ. 2566, 06.00 น.

ศาลออกหมายจับเพิ่ม ตำรวจอีก 2 นาย-พลเรือน 1 คนโยงเอี่ยวรีดเงินเว็บพนันออนไลน์ 140 ล้าน“ปึกโจ๊ก” เผยคดีนี้มี ตร.ตกเป็นผู้ต้องสงสัยร่วม เรียกเก็บเงิน 15 นายพลเรือน 4 คน ระบุ “บอยกับภรรยา” ติดต่อมาอยากจะทำมอตัว-ประสาน

ก.ต่างประเทศ เพิกถอน หนังสือเดินทางทั้งคู่ กลับถึงไทยคุมตัวทันที ‘อดีตผู้การฯชลบุรี’ส่งคำให้การ เป็นลายลักษณ์อักษรให้ พงส.แล้ว ถ้ามีข้อสงสัย อาจเรียกสอบเพิ่มภายหลัง

เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2566 พล.ต.อ.สุรเชษฐ์ หักพาล รองผู้บัญชาการตำรวจแห่งชาติ (รอง ผบ.ตร.) เปิดเผยความคืบหน้าคดีกลุ่มตำรวจถูกกล่าวหาพร้อมกับพลเรือน เรียกเก็บเงินจากผู้ต้องหาในคดีเว็บพนันออนไลน์ 140 ล้านบาทว่าเมื่อวันที่ 25 มิ.ย.66 พนักงานสอบสวน ได้ยื่นขอหมายจับตำรวจ 12 นาย พลเรือน 1 คน กับศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบภาค 2 ซึ่งศาลพิจารณาแล้ว ออกหมายจับตำรวจ 2 นาย พลเรือน 1 คน โดยตำรวจในกลุ่มที่ไม่ออกหมายจับเพราะเห็นว่าไม่มีข้อมูล ให้เรียกมารับทราบข้อกล่าวหาได้ และบางนายก็มีรายชื่ออยู่ในกลุ่มแรก ที่เข้ารับทราบข้อกล่าวหาพร้อมกับพนักงานสอบสวนไปแล้ว

พล.ต.อ.สุรเชษฐ์กล่าวว่าส่วนพลเรือนที่ถูกออกหมายจับเพิ่ม 1 คน เป็นคนในกลุ่มของนายบอย และอยู่ระหว่างติดตามตัว ขณะที่ นายบอยและภรรยาได้ติดต่อมาเมื่อวันที่ 24 มิ.ย.66 บอกว่าอยากจะทำมอตัวซึ่งได้แจ้งไปแล้วว่า มอตัวได้ทุกเมื่อ ปัจจุบันทราบว่า อยู่ในสิงคโปร์ ซึ่งได้ประสานกระทรวงการต่างประเทศเพิกถอนหนังสือเดินทางของทั้งคู่แล้ว ทันทีที่ทั้งคู่เดินทางออกนอกสิงคโปร์ก็จะถูกควบคุมตัวทันที อยากอยู่สิงคโปร์ก็ให้อยู่ไปเลยเต็มที่ ชงไว้ที่เกาะสิงคโปร์ทั้งคู่แน่แหละ

รอง ผบ.ตร.กล่าวถึงกรณีอดีตผู้บังคับการตำรวจภูธรจังหวัดชลบุรีว่าได้ส่งคำให้การเป็นลายลักษณ์อักษรให้พนักงานสอบสวนแล้ว แต่ตนยังไม่ได้อ่าน หากอ่านและตรวจสอบแล้ว มีข้อสงสัยก็จะเรียกตัวมาสอบสวนเพิ่มเติมภายหลัง โดยคดีการเรียกเก็บเงิน รวม 140 ล้านบาท เกิดจากการไม่สมประโยชน์กัน ก่อนหน้าที่ จะมีการแจ้งความ ที่ สภ.คูคต นายเป้ได้เข้ามาพบเพื่อร้องเรียนเรื่องดังกล่าว จึงได้แนะนำว่า ถ้าเป็นเรื่องจริง ก็ให้ไปแจ้งความ

“สำหรับคดีนี้การสืบสวนสอบสวนมาจนถึงขณะนี้ พบว่ามีตำรวจตกเป็นผู้ต้องสงสัยในการร่วมกันเรียกเก็บเงินอย่างน้อย 15 นาย พลเรือน 4 คน ซึ่งจุดตั้งต้นเว็บพนันออนไลน์ที่นายเป้เป็นผู้ต้องหาคนสำคัญ ก็อยู่ในกระบวนการสืบสวนสอบสวนซึ่ง สภ.แสนสุข จ.ชลบุรี เป็นเจ้าของคดี” พล.ต.อ.สุรเชษฐ์ย้ำ

ส่วนกรณีที่นายอัจริยะ เรืองรัตนพงศ์ ประธานชมรมช่วยเหลือเหยื่ออาชญากรรมเข้าร้องเรียนต่อผบ.ช.สอท.กรณีอ้างว่าตำรวจ 3 นาย ในชุดทำงานคดีเรียกเก็บเงิน 140 ล้านบาท มีประวัติก่อเหตุเรียกเก็บเงินจากคดีมาเก่า 888 นั้น รอง ผบ.ตร.กล่าวว่า ก็เป็นเรื่องที่ดี หากตรวจสอบแล้วพบว่า เป็นความจริงก็ต้องดำเนินคดีทั้งหมด ไม่ว่าจะเป็นเพื่อนหรือเป็นลูกน้อง แต่หากตรวจ

สอบแล้วพบว่า ไม่เป็นความจริงก็ไม่มีแนวคิดที่จะฟ้องกลับผู้ที่กล่าวหา การตรวจสอบการทำงานของผู้เจ้าหน้าที่รัฐ เป็นเรื่องที่ดี หรือแม้แต่การที่ตำรวจตรวจสอบตำรวจด้วยกันเองก็เป็นเรื่องที่ดี เป็นประโยชน์ต่อประชาชน

ผู้สื่อข่าวรายงานว่าตามที่พล.ต.อ.สุรเชษฐ์ หักพาล รอง ผบ.ตร.เปิดเผยถึงความคืบหน้าในคดี พล.ต.ต.กัมพล ลีลาประภาภรณ์ ผู้บังคับการตำรวจภูธรจังหวัดชลบุรีกับพวกร่วมกันริดทรัพย์140ล้านบาทว่าจะเดินทางไปหารือกับอธิบดีอัยการสอบสวนเพื่อหารือว่าคดีนี้เข้าข่าย พ.ร.บ.อื้อหายหรือไม่ ในวันนี้นั้น จากการตรวจสอบ พล.ต.อ.สุรเชษฐ์ได้เดินทางไปพบนายกุล ธนิต มงคลสวัสดิ์ อธิบดีอัยการสำนักงานการสอบสวนตั้งแต่ช่วงบ่ายวันที่ 23มิถุนายนที่ผ่านมาแล้ว โดยประเด็นการพูดคุยเกี่ยวกับคดีนี้จะเข้าข่าย พ.ร.บ.อื้อหายหรือไม่ซึ่งภายหลังจากปรึกษาเสร็จก็เดินทางกลับทันที

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า สำหรับพระราชบัญญัติ(พรบ.)ป้องกันและปราบปรามการทรมานและการกระทำให้นุคคลสูญหาย พ.ศ. 2565 หมวด4 มาตรา 31 มีประเด็นสำคัญเกี่ยวกับคดีนี้บัญญัติไว้ว่า ด้วยการดำเนินคดี บัญญัติในกรุงเทพมหานครและจังหวัดอื่น นอกจาก พนักงานสอบสวนตามประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความอาญาแล้ว ให้พนักงานฝ่ายปกครองชั้นผู้ใหญ่ พนักงานฝ่ายปกครองตำแหน่งตั้งแต่ปลัดอำเภอหรือเทียบเท่าขึ้นไปในสังกัดกรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย พนักงานสอบสวนคดีพิเศษ และพนักงานอัยการ เป็นพนักงานสอบสวน มีอำนาจสอบสวนและรับผิดชอบตามประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความอาญา และดำเนินคดีความผิดตาม พรบ.นี้และความผิดอื่นที่เกี่ยวข้องกัน

ในกรณีที่พนักงานสอบสวนคดีพิเศษ ทำการสอบสวนคดีความผิดตามพระราชบัญญัตินี้คดีใดให้คดีนั้น เป็นคดีพิเศษตามกฎหมายว่าด้วยการสอบสวนคดีพิเศษ

กรณีการสอบสวนโดยหน่วยงานอื่นที่ไม่ใช่พนักงานอัยการ ให้พนักงานสอบสวนผู้รับผิดชอบแจ้งเหตุแห่งคดี ให้พนักงานอัยการทราบ เพื่อเข้าตรวจสอบ หรือกำกับการสอบสวนทันที

ในกรณีไม่แน่ว่าพนักงานสอบสวนท้องที่ใดหรือหน่วยงานใดเป็นพนักงานสอบสวนผู้รับผิดชอบให้อัยการสูงสุดหรือผู้ทำการแทนเป็นผู้ชี้ขาด ในกรณีที่ผู้กระทำความผิดตาม พรบ.นี้เป็นเจ้าพนักงานของรัฐตามกฎหมายประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตและอยู่ในหน้าที่และอำนาจของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติให้พนักงานสอบสวนผู้รับผิดชอบดำเนินคดีต่อไปตาม พรบ.นี้และแจ้งให้คณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติทราบ

จะเห็นได้ว่ามาตรา 31วรรคสามที่บัญญัติไว้ชัดเจนว่ากรณีการสอบสวนโดยหน่วยงานอื่นที่ไม่ใช่พนักงานอัยการให้พนักงานสอบสวนผู้รับผิดชอบแจ้งเหตุแห่งคดีให้พนักงานอัยการทราบเพื่อเข้าตรวจสอบหรือกำกับการสอบสวนทันที ซึ่งก่อนหน้านี้เมื่อวันที่ 22-23มิ.ย.ที่ผ่านมา ทาง 5 เจ้าหน้าที่ตำรวจได้ยื่นคำร้องขอไปยังอธิบดีอัยการสำนักงานอัยการสอบสวนพิจารณาอัยการเข้าควบคุมการสอบสวนคดีแทนเพื่อปฏิบัติตามพรบ.ป้องกันและปราบปรามการทรมานและการกระทำให้นุคคลสูญหายฯนี้

ที่สำนักงานตำรวจแห่งชาติ(ตร.)พล.ต.อ.ดำรงศักดิ์ กิตติประภัสร์ ผู้บัญชาการตำรวจแห่งชาติ (ผบ.ตร.) มีคำสั่งสำนักงานตำรวจแห่งชาติ ที่ 384/2566 ลงวันที่ 26 มิ.ย. เรื่อง ข้าราชการตำรวจรักษาราชการแทนตามคำสั่งสำนักงานตำรวจแห่งชาติ ที่ 368/2566 ลงวันที่ 17 มิ.ย. เรื่อง ข้าราชการตำรวจปฏิบัติราชการและรักษาราชการแทน ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 17 มิ.ย.เป็นต้น

ไป จนกว่าจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลงนั้น เนื่องจากมีเหตุผลความจำเป็นบางประการ ดังนั้น เพื่อให้การบริหารราชการของสำนักงานตำรวจแห่งชาติ ในภาพรวมเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และมีประสิทธิภาพ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 105 แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ.2565 จึงสั่งการ ดังนี้

1.ยกเลิกการให้พล.ต.ต.ธนาวุฒิ จงจิระ ผู้บังคับการกฎหมายและคดี ตำรวจภูธรภาค 2 รักษา
ราชการแทน ผู้บังคับการตำรวจภูธรจังหวัดชลบุรี 2.พล.ต.ต.ชมชวิณ ปุระณานนท์ รองผู้
บัญชาการ ตำรวจภูธรภาค 7 รักษาราชการแทน ผู้บังคับการตำรวจภูธรจังหวัดชลบุรี อีก
หน้าที่หนึ่ง ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนกว่าจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลง

สื่อข่าวรายงานว่า ก่อนหน้านี้ มีการตั้งข้อสงสัยว่าการออกคำสั่งแต่งตั้ง พล.ต.ต.ธนาวุฒิ รักษา
ราชการแทน ในตำแหน่งผู้บังคับการตำรวจภูธรจังหวัดชลบุรี แทน พล.ต.ต.กัมพล ลีลาประภา
ภรณ์ อดีตผู้บังคับการตำรวจภูธรจังหวัดชลบุรี ที่ถูกแจ้งข้อหาร่วมกับตบทรัพย์แก๊งพนัน
ออนไลน์ 140 ล้านบาทนั้น เป็นการแต่งตั้งที่ไม่เหมาะสม เนื่องจากพล.ต.ต.ธนาวุฒิ เป็นหนึ่งใน
ตำรวจที่ถูก พล.ต.ต.กิตติธเนศ ธนินันท์ทวีสิน อดีตผู้บังคับการตำรวจภูธรจังหวัดชลบุรีแจ้ง
ความดำเนินคดีในข้อหากลั่นแกล้งให้ได้รับโทษ ในคดีเปลี่ยนตัวผู้ต้องหาในพูลวิลล่า ในพื้นที่
เมืองพัทยา จังหวัดชลบุรี เมื่อปี 2565 อย่างไรก็ตาม ยังไม่แน่ชัดว่าเป็นสาเหตุการเปลี่ยนตัว
รักษาราชการครั้งนี้หรือไม่

กางอุปสรรคขับเคลื่อน.อุ้มหาย ยังมีร่องรอยในต่างจังหวัด

น.ส.นริศลักษณ์ ไพบูลย์ภูมิ ผอ.กองสิทธิมนุษยชนระหว่างประเทศ กรมคุ้มครองสิทธิและเสรีภาพ เผยความคืบหน้าการบังคับใช้ พ.ร.บ.ป้องกันและปราบปรามการทรมานและการกระทำให้อับชกอลสูญหาย พ.ศ. 2565 โดยยอมรับยังพบปัญหาการปฏิบัติ ได้แก่

1. ความเข้าใจเนื้อหาสาระ ซึ่งบางหน่วยงานเข้าใจว่าตัวเองไม่เกี่ยวข้อง อาทิ เจ้าหน้าที่ฝ่ายเทคนิค เจ้าหน้าที่ขนส่ง เจ้าหน้าที่สรรพสามิต เจ้าหน้าที่กรมศุลกากร หรือหน่วยงานที่มีหน้าที่ในการจับกุมทั้งหมด



2. แนวปฏิบัติที่ออกแนวปฏิบัติกลางมาแล้ว แต่มีบางประเด็นที่แต่ละหน่วยงานต้องไปออกแนวปฏิบัติเอง ซึ่งอาจไม่เป็นไปในทิศทางเดียวกัน จึงอยู่ระหว่างปรับแก้ในแต่ละหน่วย เมื่อทดลองใช้จึงจะเห็นปัญหาว่าติดขัดในเรื่องใด
3. ความไม่พร้อมของอุปกรณ์ อีกทั้งกระบวนการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐต้องใช้เวลา

4. การจัดเก็บข้อมูล ไฟล์ภาพและเสียง หลายหน่วยงานจำเป็นต้องหา และ

5. แนวทางการปฏิบัติบางอย่างของกฎหมายอาจเปลี่ยนแปลงในส่วนของประเทศกฎหมายวิธีพิจารณาความอาญาจากเดิม เช่น ในการจับกุมเจ้าหน้าที่ต้องบันทึกภาพและเสียง

ต้องแจ้งพนักงานอัยการหรือฝ่ายปกครอง ซึ่งบางหน่วยงานไม่รู้ว่าจะแจ้งทั้งนี้ ในส่วน

ประชาชนหากพบการไม่ปฏิบัติตามขั้นตอนกฎหมายสามารถร้องเรียนได้ ซึ่งตั้งแต่บังคับใช้มีประชาชนที่ถูกจับกุมในคดีอาญาต่าง ๆ จากหลาย

หน่วยงานได้รับผลกระทบจากการปฏิบัติของเจ้าหน้าที่ร้องเรียนกรมคุ้มครองสิทธิฯ มาแล้ว 4-5 เรื่อง ส่วนใหญ่เกี่ยวกับการทรมานและโหดร้าย และไม่ปฏิบัติหน้าที่ตามขั้นตอนในชั้นจับกุมควบคุมตัว โดยมักเกิดขึ้นในพื้นที่ต่างจังหวัด และเป็นคดีอาญาเสพติด สำหรับการบังคับสูญหาย เบื้องต้นยังไม่ได้รับรายงานแต่อาจมีการร้องเรียนไปยังหน่วยงานอื่น ๆ เช่น อัยการ เพราะเป็นการร้องทุกข์ที่สามารถดำเนินคดีไปด้วยกันได้.

สั่งปิด “ราตรี คลับ-มหานครภูเก็ต” เป็นเวลา 5 ปี เปิดยื่นหว่าง ไร่ใบอนุญาต

 matichon.co.th/politics/news/4049601

วันที่ 26 มิถุนายน 2566 - 21:06 น.

การเมือง



สั่งปิด “ราตรี คลับ-มหานครภูเก็ต” เป็นเวลา 5 ปี เปิดยื่นหว่าง ไร่ใบอนุญาต

เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2566 นายอำนวยการ พินสุวรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัดภูเก็ตรักษา
ราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดภูเก็ตลงนาม ณ วันที่ 26 มิถุนายน 2566 คำสั่งจังหวัดภูเก็ต ที่
4490 /2566 เรื่องปิดสถานประกอบการที่เปิดให้บริการในลักษณะที่คล้ายกับสถานบริการ **ร้าน
ราตรีคลับ** และห้ามมิให้มีการเปิดสถานประกอบการในสถานที่ดังกล่าวอีกเป็นเวลา ห้า ปี

ด้วยอำเภอภูเก็ตรายงานเหตุการณ์เมื่อวันที่ 1 มิถุนายน 2566 ตามคำร้องทุกข์หรือกล่าวโทษไว้
ตามคดีอาญาที่ 118/2566 ประจำวันข้อ 1 เวลา 11.22 น. ลงวันที่ 1 มิถุนายน 2566 และบันทึก
การจับ/ตรวจยึดโดยไม่มีหมายจับ ลงวันที่ 1 มิถุนายน 2566 นายพชรพล รมรินทร์ เจ้าพนักงาน
ปกครองชำนาญการ พร้อมด้วยเจ้าพนักงานฝ่ายปกครองอำเภอและเจ้าหน้าที่ตำรวจ
สถานีตำรวจภูธรภูเก็ต ตามบันทึกจับกุมได้

ร่วมกันจับกุมตัว นางสาวสุดา ฤาชา ปราบกฏว่าร้านราตรี คลับ เลขที่ 2/109 หมู่ที่ 2 ถนนวิชิต
สงคราม ตำบลกะทู้ อำเภอกะทู้ จังหวัดภูเก็ต เป็นอาคารสองชั้น โดยชั้นแรกแบ่งออกเป็นสอง
โซน คือ โซนด้านนอกและด้านใน โดยโซนด้านนอกเป็นลักษณะเปิดโล่งมีหลังคา เมื่อวันที่ 29
พฤษภาคม 2566 เวลา 23.30 น.

สายลับเดินทาง ไปถึงร้านราตรี คลับ เวลา 24.00 น. พบผู้เข้ามาใช้บริการภายในร้านประมาณ 50 คน โดยมีการแสดงดนตรีสดและซื้อเบียร์โดยจ่ายผ่านการสแกนคิวอาร์โค้ดไปยังบัญชีของ นางสาวสุดา ฤาชา โดยพบว่านางสาวสุดา ฤาชา อยู่ภายในร้านอยู่บริเวณเคาน์เตอร์แคชเชียร์ และพนักงานร้านแจ้งว่าทางร้านจะปิดให้บริการในเวลา 04.00 น. โดยปกติทางร้านจะปิดให้บริการในเวลา 05.00 น.

เนื่องจากทางร้านถูกร้องเรียนจึงต้องปิดให้บริการเร็วขึ้น ในช่วงแรกวงดนตรีสดจะแสดงตั้งแต่ เวลาเที่ยงคืน จนถึงเวลา 01.30 น. จะพัก 30 นาที จากนั้นจะทำการแสดงตั้งแต่ เวลา 02.00 น.-04.00 น. โดยช่วงเวลาพักจะมีการเปิดเพลงจากดีเจ เวลา 02.17 น. สายลับสั่ง เครื่องดื่มและมีสติ๊กเกอร์โอนเงินไปยังบัญชีของนางสาวสุดา ฤาชา พบว่ายังมีลูกค้าเข้ามาใช้บริการที่ร้านเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ลูกค้าที่ใช้บริการภายในร้านมีการเดินกันอยู่ที่โต๊ะอาหาร หรือเครื่องดื่มของตนเองอย่างสนุกสนาน

โดยที่พนักงานไม่เข้าไปห้ามปราม เวลา 03.09 น. ได้ทำการสั่งเครื่องดื่มอีกครั้ง ต่อมาเวลา 04.00 น. วงดนตรี

ได้ยุติการแสดงและดีเจทำหน้าที่ต่อโดยการเปิดเพลง วันที่ 1 มิถุนายน 2566 เวลา ประมาณ 02.20 น.

พนักงานฝ่ายปกครองได้ทำการส่งสายลับแฝงตัวเป็นนักท่องเที่ยวเข้าไปใช้บริการในร้าน พบว่า ร้านราตรี คลับ เลขที่ 2/109 หมู่ที่ 2 ถนนวิจิตรสงคราม ตำบลกะทู้ อำเภอกะทู้ จังหวัดภูเก็ต พบ นางสาวสุดา ฤาชา อยู่ที่

เคาน์เตอร์แคชเชียร์ทำหน้าที่คิดเงิน เวลา 02.27 น. ได้สั่งเครื่องดื่มและอาหาร โดยขณะนั้น ทางร้านได้มีการแสดงดนตรีสดจากวงดนตรี และพบว่าลูกค้าประมาณ 70 คน กำลังใช้บริการ และกำลังเดินกันอย่างสนุกสนานอยู่บริเวณโต๊ะอาหารหรือเครื่องดื่มของตนเอง โดยทาง พนักงานของทางร้านไม่ได้มีการห้ามปราม เวลา 03.30 น พนักงานฝ่ายปกครองชุดจับกุมเพื่อ เข้าดำเนินการจับกุมได้เข้าตรวจสอบร้านราตรี คลับ พบว่าภายในร้านยังคง



คำสั่งจังหวัดภูเก็ต
ที่ ๔๔/๔๐/๒๕๖๖

เรื่อง ปิดสถานประกอบการที่เปิดให้บริการในลักษณะที่คล้ายกับสถานบริการ “ร้านราตรี คลับ”
และห้ามมิให้มีการเปิดสถานประกอบการในสถานที่ดังกล่าวอีกเป็นเวลาห้าปี

ด้วยอำเภอกะทู้รายงานเหตุการณ์เมื่อวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๖ ตามคำร้องทุกข์หรือกล่าวโทษไว้ตามคดีอาญาที่ ๑๑๘/๒๕๖๖ ประจําวันข้อ ๑ เวลา ๑๑.๒๒ น. ลงวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๖ และบันทึกการจับ/ตรวจยึดโดยไม่มีหมายจับ ลงวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๖ นายพชรพล รมรินทร์ เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ พร้อมด้วยเจ้าพนักงานฝ่ายปกครองอำเภอกะทู้และเจ้าหน้าที่ตำรวจสถานีตำรวจภูธรกะทู้ ตามบันทึกจับกุมได้ร่วมกันจับกุมตัวนางสาวสุดา ฤชา ปรากฏว่าร้านราตรี คลับ เลขที่ ๒/๑๐๙ หมู่ที่ ๒ ถนนวิชิตสงคราม ตำบลกะทู้ อำเภอกะทู้ จังหวัดภูเก็ต เป็นอาคารสองชั้น โดยชั้นแรกแบ่งออกเป็นสองโซน คือ โซนด้านนอกและด้านใน โดยโซนด้านนอกเป็นลักษณะเปิดโล่งมีหลังคา เมื่อวันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เวลา ๒๓.๓๐ น. สายลับเดินทางไปถึงร้านราตรี คลับ เวลา ๒๔.๐๐ น. พบผู้เข้ามาใช้บริการภายในร้านประมาณ ๕๐ คน โดยมีการแสดงดนตรีสดและซื้อเบียร์โดยจ่ายผ่านการสแกนคิวอาร์โค้ดไปยังบัญชีของนางสาวสุดา ฤชา โดยพบว่านางสาวสุดา ฤชา อยู่ภายในร้านอยู่บริเวณเคาน์เตอร์แคชเชียร์ และพนักงานร้านแจ้งว่าทางร้านจะปิดให้บริการในเวลา ๐๔.๐๐ น. โดยปกติทางร้านจะปิดให้บริการในเวลา ๐๕.๐๐ น. เนื่องจากทางร้านถูกร้องเรียนจึงต้องปิดให้บริการเร็วขึ้นในช่วงแรมวถดนตรีสดจะแสดงตั้งแต่เวลาเที่ยงคืน จนถึงเวลา ๐๑.๓๐ น. จะพัก ๓๐ นาที จากนั้นจะทำการแสดงตั้งแต่เวลา ๐๒.๐๐ น.-๐๔.๐๐ น. โดยช่วงเวลาพักจะมีการเปิดเพลงจากดีเจ เวลา ๐๒.๑๗ น. สายลับสั่งเครื่องดื่มและมีสลิปการโอนเงินไปยังบัญชีของนางสาวสุดา ฤชา พบว่ายังมีลูกค้าเข้ามาใช้บริการที่ร้านเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ลูกค้าที่ใช้บริการภายในร้านมีการเดินกันอยู่ใต้โต๊ะอาหารหรือเครื่องดื่มของตนเองอย่างสนุกสนาน โดยที่พนักงานไม่เข้าไปห้ามปราม เวลา ๐๓.๐๙ น. ได้ทำการสั่งเครื่องดื่มอีกครั้ง ต่อมาเวลา ๐๔.๐๐ น. วงดนตรีได้ยุติการแสดงและดีเจทำหน้าที่ต่อโดยการเปิดเพลง วันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๖ เวลาประมาณ ๐๒.๒๐ น. พนักงานฝ่ายปกครองได้ทำการส่งสายลับแฝงตัวเป็นนักท่องเที่ยวเข้าไปใช้บริการในร้าน พบว่าร้านราตรี คลับ เลขที่ ๒/๑๐๙ หมู่ที่ ๒ ถนนวิชิตสงคราม ตำบลกะทู้ อำเภอกะทู้ จังหวัดภูเก็ต พบนางสาวสุดา ฤชา อยู่ที่เคาน์เตอร์แคชเชียร์ทำหน้าที่คิดเงิน เวลา ๐๒.๒๗ ได้สั่งเครื่องดื่มและอาหาร โดยขณะนั้นทางร้านได้มีการแสดงดนตรีสดจากวงดนตรี และพบว่าลูกค้าประมาณ ๗๐ คน กำลังใช้บริการและกำลังเดินกันอย่างสนุกสนานอยู่บริเวณโต๊ะอาหารหรือเครื่องดื่มของตนเอง โดยทางพนักงานของทางร้านไม่ได้มีการห้ามปราม เวลา ๐๓.๓๐ น. พนักงานฝ่ายปกครองชุดจับกุมเพื่อเข้าดำเนินการจับกุมได้เข้าตรวจสอบร้านราตรี คลับ พบว่าภายในร้านยังคงมีการแสดงดนตรีสดจากวงดนตรีและลูกค้าที่ใช้บริการกำลังเดินอยู่บริเวณโต๊ะอาหารหรือเครื่องดื่มของตนเองอย่างสนุกสนาน ซึ่งเข้าข่ายเป็นสถานบริการหรือสถานประกอบการใดที่เปิดให้บริการในลักษณะที่คล้ายกับสถานบริการตาม มาตรา ๓ (๔) (ก) (ค) และมาตรา ๓ (๕) แห่งพระราชบัญญัติสถานบริการ พ.ศ. ๒๕๐๙ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ซึ่งได้มีนางสาวสุดา ฤชา แสดงตัวเป็นเจ้าของร้าน ได้แจ้งว่าไม่มีใบอนุญาต เคยขออนุญาตตั้งสถานบริการแต่เนื่องจากที่ตั้งของร้านอยู่นอก Zoning อนุญาตให้ตั้งสถานบริการ พบว่าสถานประกอบการดังกล่าวเป็นสถานบริการที่ไม่ได้รับอนุญาตให้ตั้งสถานบริการ พร้อมของกลางตามบันทึกการจับ/ตรวจยึดโดยไม่มีหมายจับ ลงวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๖ ได้แจ้งข้อกล่าวหาผู้ถูกจับ ขอให้การรับสารภาพตลอดข้อกล่าวหานำส่งพนักงานสอบสวนดำเนินคดีตามกฎหมาย

/อำเภอ...

มีการแสดงดนตรีสดจากวงดนตรีและลูกค้าที่ใช้บริการกำลังเดินอยู่บริเวณโต๊ะอาหารหรือเครื่องดื่มของตนเอง

อย่างสนุกสนาน ซึ่งเข้าข่ายเป็นสถานบริการหรือสถานประกอบการใดที่เปิดให้บริการในลักษณะที่คล้ายกับ

สถานบริการตาม มาตรา 3 (4) (ก) (ค) และมาตรา 3 (5) แห่งพระราชบัญญัติสถานบริการ พ.ศ.2509 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ซึ่งได้มีนางสาวสุดา ฤาชา แสดงตัวเป็นเจ้าของร้าน ได้แจ้งว่า ไม่มีใบอนุญาต เคยขออนุญาตตั้งสถานบริการแต่เนื่องจากที่ตั้งของร้านอยู่นอก Zoning อนุญาตให้ตั้งสถานบริการ พบว่าสถานประกอบการดังกล่าวเป็นสถานบริการที่ไม่ได้รับ อนุญาตให้ตั้งสถานบริการ พร้อมของกลางตามบันทึกการจับ/ตรวจยึดโดยไม่มีหมายจับ ลงวันที่ 1 มิถุนายน 2566 ได้แจ้งข้อกล่าวหาผู้ถูกจับ ขอให้การรับสารภาพตลอดข้อกล่าวหานำส่ง พนักงานสอบสวนดำเนินคดีตามกฎหมาย

อ้าเภอภูได้พิจารณาให้ความเห็นประกอบพิจารณาทางปกครองแล้ว การกระทำของ เจ้าของสถานประกอบการร้านราตรี คลับ เป็นการกระทำผิดกฎหมายตามพระราชบัญญัติ สถานบริการ พ.ศ.2509 แก้ไขเพิ่มเติม ตามคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 22/2558 และกฎหมายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง มีพฤติการณ์ขัดต่อความสงบเรียบร้อยหรือศีลธรรมอัน ดีของประชาชนและนโยบายจัดระเบียบสังคมของรัฐบาล เป็นการฝ่าฝืนประกาศของคณะปฏิวัติ ฉบับที่ 50 ลงวันที่ 15 มกราคม 2502 จึงเห็นควรสั่งปิด “ร้านราตรี คลับ”

จังหวัดภูเก็ตได้แจ้งให้นางสาวสุดา ฤาชา เจ้าของร้านราตรี คลับ ชี้แจงข้อเท็จจริงเกี่ยวกับ พฤติการณ์ในการทำความผิดกฎหมายโดยได้กำหนดระยะเวลาให้ได้มีโอกาสที่จะได้ ทราบข้อเท็จจริงอย่างเพียงพอ และมีโอกาสที่จะได้โต้แย้งและแสดงพยานหลักฐานของตน ตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติวิธี ปฏิบัติราชการทางปกครอง พ.ศ.2539 ผู้ประกอบการซึ่งเป็นคู่กรณีได้โต้แย้งหรือแสดงพยานหลักฐานของตนตามที่ให้โอกาส

สรุปได้ว่า โดยพนักงานอัยการคดีศาลแขวงภูเก็ตได้ยื่นฟ้องต่อศาลแขวงภูเก็ต กับนางสาวสุดา ฤาชา กับพวกรวม 6 คน ในฐานะความผิด ร่วมกันเปิดสถานบริการโดยไม่ได้รับอนุญาต, ร่วม กันจำหน่ายเครื่องดื่ม

แอลกอฮอล์ (สุรา) ในเวลาห้ามขายเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ อันเป็นการฝ่าฝืนต่อกฎหมาย, ร่วม กันขายเครื่องดื่ม

แอลกอฮอล์โดยวิธีการ หรือในลักษณะการลดราคาเพื่อประโยชน์ในการส่งเสริมการขาย ตาม คดีหมายเลขดำที่อ 1011/2566 คดีหมายเลขแดงที่ 1047/2566 วันที่ 6 มิถุนายน 2566 เสียค่า ปรับ จำนวน 30,000 บาท

และเนื่องจากร้านราตรี คลับ ประกอบกิจการประเภทร้านอาหาร กึ่งคลับ มีดนตรีสดและ โพล์คซอง เปิดมา 2 ปี และได้ทำการเปิดจริง ได้แค่ 8 เดือน มีพนักงานในร้านและรายจ่ายเป็น จำนวนมาก โดยวิกฤตโควิดเป็นเวลา 1 ปี 4 เดือน



จนเป็นหนี้เป็นสินทั้งรถยนต์ทั้งบ้านโดนยึดจนหมดตัวเริ่มมาเปิดร้านลูกค้าก็น้อย รายได้น้อยกว่ารายจ่ายจึงต้องฝ่าฝืนขายเกินเวลา พนักงานในร้านมี 60 คนต้องตกงาน ขาดรายได้ พนักงานทุกคนมีภาระต้องเลี้ยงครอบครัวเป็นการฝ่าฝืนตามพระราชบัญญัติสถานบริการ พ.ศ.2509 แก้ไขเพิ่มเติม และกฎหมายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งพฤติกรรมดังกล่าวประกอบกับข้อเท็จจริงและพยานหลักฐานต่าง ที่รวบรวมได้เมื่อพิจารณาตามประกาศของคณะปฏิวัติฉบับที่ 50ลงวันที่ 15 มกราคม 2502 จึงถือได้ว่าเป็นสถานที่ที่มีการกระทำความผิดกฎหมายและมีพฤติกรรมอันขัดต่อความสงบเรียบร้อยหรือศีลธรรมอันดีของประชาชน โดยเปิดโอกาสและได้รับทราบข้อเท็จจริงอย่าง

เพียงพอและมีโอกาสได้โต้แย้งแสดงพยานหลักฐาน ตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติวิธีปฏิบัติราชการทางปกครอง พ.ศ. 2539ไม่มีน้ำหนักหรือพยานหลักฐานเพียงพอที่จะสามารถรับฟังได้ พิจารณาแล้วเห็นว่า ร้านราตรี คลับ เลขที่ 2/109 หมู่ที่ 2 ถนนวิจิตรสงคราม ตำบลกะทู้ อำเภอกะทู้ จังหวัดภูเก็ต เปิดสถานบริการหรือสถานที่ที่สร้างขึ้นเพื่อให้บริการโดยหวังประโยชน์ในทางการค้า และเป็นสถานที่ที่มีอาหาร สุรา หรือเครื่องดื่มนานาอย่างจำหน่าย โดยจัดให้มีการแสดงดนตรีหรือการแสดงอื่นใดเพื่อการบันเทิงยินยอมให้มีการเต้นหรือจัดให้มีการแสดงเต้น การกระทำความผิดกล่าวเป็นการกระทำความผิดเพื่อแสวงหาผลประโยชน์ในทางการค้าตามพระราชบัญญัติสถานบริการ พ.ศ.2509 และแก้ไขเพิ่มเติม พระราชบัญญัติควบคุมเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ พ.ศ. 2551

โดยเป็นสถานที่ที่มีอาหาร สุรา หรือเครื่องดื่มนานาอย่างจำหน่ายหรือให้บริการ โดยมีรูปแบบมีดนตรีหรือการแสดงดนตรี หรือการแสดงอื่นใดเพื่อการบันเทิงและยินยอมหรือปล่อยปละละเลยให้นักร่อน นักแสดง โดยจัดให้มีการเต้นหรือยินยอมให้มีการเต้น หรือจัดให้มีการแสดงเต้น ถือได้ว่าเป็นการประกอบกิจการสถานประกอบการที่เปิดให้บริการในลักษณะที่คล้ายกับสถานบริการ และเข้าข่ายเป็นการฝ่าฝืนคำสั่งหัวหน้าคณะรักษา

ความสงบแห่งชาติ ที่ 22/2558 ลงวันที่ 22 กรกฎาคม 2558 ในกรณีสถานการณ์ประกอบภาวะใด กระทำการตามวรรคหนึ่ง (4) ขยายเครื่องตีมีแอลกอฮอล์เกินกว่ากำหนดเวลาตามที่มีกฎหมายบัญญัติ จึงสั่งปิด ร้านราตรี คลับ เลขที่ 2/109 หมู่ที่ 2 ถนนวิจิตรสงคราม ตำบลกะทู้ อำเภอกะทู้ จังหวัดภูเก็ต และห้ามมิให้มีการเปิดสถานประกอบการในสถานที่ดังกล่าวอีกเป็นเวลาห้าปี ตั้งแต่วันที่ 26 มิถุนายน 2566 ถึงวันที่ 25 มิถุนายน 2571 และหากสถานประกอบการนั้นได้รับใบอนุญาตขายสุราให้ถือว่าเป็นความผิดตามกฎหมายว่าด้วยสุรา และให้เจ้าพนักงานสรรพสามิต เพิกถอนใบอนุญาตขายสุราด้วยตามความในข้อ วรรคสี่ แห่งคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 22/2558 ลงวันที่ 22 กรกฎาคม 2558 คำสั่งปิดนี้ให้เป็นที่สิ้นสุด หากผู้ใดฝ่าฝืนคำสั่งนี้ มีความผิดตามความในข้อ 6/1 วรรคท้ายแห่งคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 22/2558 ลงวันที่ 22 กรกฎาคม 2558 แก้ไขเพิ่มเติมโดย



คำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 46=2559 ลงวันที่ 29 กรกฎาคม 2559 ต้องระวางโทษจำคุกไม่เกินหนึ่งปี หรือปรับไม่เกินสองหมื่นบาท หรือทั้งจำทั้งปรับ ทั้งนี้ หากผู้ประกอบการ/เจ้าของกิจการ "ร้านราตรี คลับ" ไม่เห็นด้วยกับคำสั่งนี้ มีสิทธิยื่นฟ้องคดีต่อศาลปกครองภูเก็ต ภายใน 90 วัน นับแต่วันที่ ได้รับทราบคำสั่ง ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 26 มิถุนายน พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป

นอกจากนี้ ในวันเดียวกัน นายอานวย พินสุวรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัดภูเก็ต รักษาการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดภูเก็ต ได้ลงนามคำสั่งจังหวัดภูเก็ต ที่ 4489/2566 เรื่อง ปิดสถานประกอบการที่เปิดให้บริการในลักษณะที่คล้ายกับสถานบริการ "ร้านมหรานครภูเก็ต" และห้ามมิให้มีการเปิดสถานประกอบการในสถานที่ดังกล่าวอีกเป็นเวลา 5 ปี

สาระสำคัญ ดังนี้

ด้วยอำเภอกะทู้รายงานเหตุการณ์เมื่อวันที่ 1 มิถุนายน 2566 ตามคำร้องทุกข์หรือ กล่าวโทษ ไว้ตามคดีอาญาที่119/2566 ประจำวันข้อ 2 เวลา11.53 น. ลงวันที่ 1 มิถุนายน 2566 และบันทึก การจับ ลงวันที่ 1 มิถุนายน 2566 นายวัชรวิชญ์ ทองธวัช เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ พร้อมด้วยเจ้าพนักงานฝ่ายปกครองอำเภอกะทู้และเจ้าหน้าที่ตำรวจสถานีตำรวจภูธรกะทู้ ตาม บันทึกจับกุมได้ ร่วมกันจับกุมตัวนายเดชสิทธิดิษฐ์ ศรีวรรณ ปรากฏว่า ร้านมหานครภูเก็ต เลข ที่2/33 หมู่ที่ 2 ตำบลกะทู้ อำเภอกะทู้ จังหวัดภูเก็ต เป็นอาคารสถานบันเทิงอยู่ริมถนนพระภูเก็ต แก้ว บริเวณแยกกะทู้ เป็นอาคารสถานบันเทิงขนาดใหญ่ มีพื้นที่ โดยประมาณ790 ตร.ม. เมื่อ วันที่ 29พฤษภาคม 2566 เวลา23.30 น. สายลับพนักงานฝ่ายปกครองวางแผนการสอบสวนข้อเท็จจริงเดินทางถึงร้านมหานครภูเก็ต พบนักท่องเที่ยวนั่งจำนวนมากพบว่ายังไม่ใช้เวลาปกติที่นัก เที่ยวชาวภูเก็ตเข้ามาใช้บริการ มีนักร้อง นักดนตรี กำลังทำการแสดงดนตรีสดอยู่



บนเวที มีนักเที่ยวเต้นตามเสียงดนตรี โดยทางร้านจะมีการทำการแสดงวงดนตรีเป็น 3 รอบ 3 วงดนตรีโดยรอบสุดท้ายจะสิ้นสุดประมาณเวลา 04.30 น. เวลา01.55 น.ยังจำหน่ายเครื่องดื่ม แอลกอฮอล์ได้ตามปกติ สายลับจึงได้จ่ายเงินเข้าบัญชีธนาคารผ่านการสแกนคิวอาร์โค้ด ระบุ ชื่อเจ้าของบัญชีธนาคาร ชื่อ น.ส.มานิการ์ วัฒนศักดิ์โดยเป็นชื่อบัญชีที่รับโอนเงินค่าอาหาร และเครื่องดื่มบัญชีเดียวที่ปรากฏอยู่ภายในร้าน เมื่อวันที่31พฤษภาคม 2566เวลา 02.30น. ผล ปรากฏ พนักงานของร้านแจ้งว่ามีโปรโมชั่นจำหน่ายเบียร์จึงได้สั่งเบียร์ลิโอบในราคาปกติ มีนักร้อง นักดนตรี กำลังทำการแสดงดนตรีสดอยู่บนเวที มีนักเที่ยวเต้นตามเสียงดนตรี โดยที่ พนักงานของร้านไม่มีการห้ามปรามเพื่อไม่ให้ นักเที่ยวเต้นแต่อย่างใด วงดนตรีที่ทำการแสดง เป็นวงสุดท้ายถึงเวลา 04.30น.และวันที่ 1 มิถุนายน 2566 เวลาประมาณ 02.30 น. พบว่า เปิด สถานบริการหรือตั้งสถานที่ขึ้นเพื่อให้บริการโดยหวังประโยชน์ทางการค้า และเป็นสถานที่ที่มี อาหาร สุรา หรือเครื่องดื่มอย่างอื่นจำหน่าย โดยจัดให้

มีการแสดงดนตรีหรือการแสดงอื่นใดเพื่อการบันเทิงยินยอมให้มีการเต้นหรือจัดให้มีการแสดง เต้น เวลา03.03 น. ได้ซื้อเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ พนักงานร้านได้รับออเดอร์เครื่องดื่มแอลกอฮอล์ และนำมาเสิร์ฟและยังไม่มีที่ท่าว่าจะปิดให้บริการแต่อย่างใด

ต่อมาเวลา 03.30น. พนักงานชุดจับกุมเข้าดำเนินการจับกุมและได้เข้าตรวจสอบร้านมหรนรภูเก็ต เลขที่ 2/33 หมู่ที่ 6 ตำบลกะทู้ อำเภอกะทู้ จังหวัดภูเก็ต ซึ่งขณะเข้าตรวจสอบบนเวทีมีดนตรีสดกำลังทำการแสดงดนตรีให้ผู้มาใช้บริการฟังและเดินไปตามจังหวะเสียงเพลง และเป็นสถานที่

ที่มีอาหาร สุรา หรือเครื่องดื่มอย่างอื่น ซึ่งเข้าข่ายเป็นสถานบริการหรือสถานประกอบการใดที่เปิดให้บริการใน

ณะที่คล้ายกับสถานบริการตามมาตรา 3(4) (ก) (ค) และมาตรา 3 (5) แห่งพระราชบัญญัติพ.ศ. 2509 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ซึ่งนายเดชสิทธิติชัย ศรีวรรณ ผู้แสดงตัวเป็นผู้จัดการร้าน ได้มาแสดงตัวแต่ไม่สามารถแสดงใบอนุญาตให้ตั้งสถานบริการได้ อีกทั้งยังพบนักเที่ยวเป็นชาวไทยและไม่พบนักท่องเที่ยวชาวต่างชาติ พบเยาวชน อายุต่ำกว่า 20 ปี บริบูรณ์เข้ามาใช้บริการในร้านมหรนรภูเก็ต จำนวน 10 คน

อายุต่ำสุดที่พบอายุ 17 ปี จำนวน 1 คน อายุ 18 ปี จำนวน 1 คน อายุ 19 ปี จำนวน 8 คน พร้อมของกลาง

พิจารณาแล้วเห็นว่า ร้านมหรนรภูเก็ต เลขที่2/33 หมู่ที่ 2 ตำบลกะทู้ อำเภอกะทู้ จังหวัดภูเก็ต เปิดสถานบริการหรือสถานที่ที่สร้างขึ้นเพื่อให้บริการโดยหวังประโยชน์ในทางการค้า และเป็นสถานที่ที่มีอาหาร สุรา หรือเครื่องดื่มอย่างอื่นจำหน่าย โดยจัดให้มีการแสดงดนตรีหรือการแสดงอื่นใดเพื่อการบันเทิงยินยอมให้มีการเต้นหรือจัดให้มีการแสดงเต้น อีกทั้งยังพบนักเที่ยวเป็นชาวไทยและไม่พบนักท่องเที่ยวชาวต่างชาติ พบเยาวชน อายุต่ำกว่า 20ปี บริบูรณ์เข้ามาใช้บริการในร้านมหรนรภูเก็ต จำนวน 10 คน

การกระทำดังกล่าวเป็นการกระทำเพื่อแสวงหาผลประโยชน์ในทางการค้าตามพระราชบัญญัติสถานบริการพ.ศ.2509และแก้ไขเพิ่มเติม พระราชบัญญัติควบคุมเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ พ.ศ. 2551 และพระราชบัญญัติคุ้มครองเด็ก พ.ศ. 2546 โดยเป็นสถานที่ที่มีอาหาร สุรา หรือเครื่องดื่มอย่างอื่นจำหน่ายหรือให้บริการ โดยมีรูปแบบมีดนตรีหรือการแสดงดนตรี หรือการแสดงอื่นใดเพื่อการบันเทิงและยินยอมหรือปล่อยให้เล่นเสียงดนตรีให้นักท่องเที่ยว โดยจัดให้มีการเต้นหรือยินยอมให้มีการเต้น หรือจัดให้มีการแสดงเต้น ถือได้ว่าเป็นการประกอบกิจการสถานประกอบการที่เปิดให้บริการในลักษณะที่คล้ายกับสถานบริการ และเข้าข่ายเป็นการฝ่าฝืนคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 22/2558 ลงวันที่ 22 กรกฎาคม 2558 ในกรณีสถานประกอบการใดกระทำการตามวรรคหนึ่ง (1) ยินยอมหรือปล่อยให้เล่นเสียงดนตรีให้ผู้มีอายุต่ำกว่ายี่สิบปีบริบูรณ์เข้าไปใช้บริการ (2) ขายเครื่องดื่มแอลกอฮอล์แก่ผู้มีอายุต่ำกว่ายี่สิบปีบริบูรณ์ (4) ขายเครื่องดื่มแอลกอฮอล์เกินกว่ากำหนดเวลาตามที่มีกฎหมายบัญญัติ

จึงสั่งปิด ร้านมหรนรภูเก็ต เลขที่ 2/33 หมู่ที่ 2 ตำบลกะทู้ อำเภอกะทู้ จังหวัดภูเก็ต และห้ามมิให้มีการเปิดสถานประกอบการในสถานที่ดังกล่าวอีกเป็นเวลาห้าปี ตั้งแต่วันที่ 26 มิถุนายน 2566ถึงวันที่ 25มิถุนายน 2571 และหากสถานประกอบการนั้นได้รับใบอนุญาตขายสุรา ให้ถือว่าเป็นความผิดตามกฎหมายว่าด้วยสุรา และให้เจ้าพนักงานสรรพสามิตเพิกถอนใบอนุญาตขายสุราด้วย ตามความในข้อ4 วรรคสี่ แห่งคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 22/2558ลงวันที่ 22 กรกฎาคม 2558 คำสั่งปิดนี้ให้เป็นที่สิ้นสุด หากผู้ใดฝ่าฝืนคำสั่งนี้ มีความผิดตามความในข้อ6/1 วรรคท้ายแห่งคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 22/2558 ลงวันที่ 22 กรกฎาคม 2558 แก้ไขเพิ่มเติมโดย

คำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 46/2559 ลงวันที่ 29 กรกฎาคม 2559ต้องระวางโทษจำคุกไม่เกินหนึ่งปี หรือปรับไม่เกินสองหมื่นบาท หรือทั้งจำทั้งปรับ ทั้งนี้ หากผู้ประกอบการ/เจ้าของกิจการ “ร้านมหรนรภูเก็ต” ไม่เห็นด้วยกับคำสั่งนี้ มีสิทธิยื่นฟ้องคดีต่อศาล

ปกครองภูเก็ต ภายใน 90 วัน นับแต่วันที่ได้รับทราบคำสั่ง ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 26 มิถุนายน พ.ศ.
2566 เป็นต้นไป

“พาณิชย์” ตีวเข้มตำรวจ เพิ่มความรู้กฎหมาย การสอบสวน วิธี ดูสินค้าปลอม

 mgronline.com/business/detail/9660000057984

26 มิถุนายน 2566

เผยแพร่: 26 มิ.ย. 2566 15:30 ปรับปรุง: 26 มิ.ย. 2566 15:30
จัดการออนไลน์

โดย: ผู้



กรมทรัพย์สินทางปัญญาจับมือสำนักงานตำรวจแห่งชาติ ศูนย์การค้า เอ็ม บี เค เซ็นเตอร์ จัด
สัมมนาเชิงปฏิบัติการ เชิญตำรวจ บก.ปอศ. อัยการ เจ้าของสิทธิ์ ตีวเข้มเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน
ทั้งเพิ่มพูนความรู้ด้านกฎหมาย การสอบสวน การพิจารณาคดี การตรวจสอบของจริง ของ
ปลอม เพื่อให้การป้องกันและปราบปรามการละเมิดทรัพย์สินทางปัญญาทำได้ต่อเนื่อง

นายวุฒิไกร ลีวีระพันธุ์ อธิบดีกรมทรัพย์สินทางปัญญาเปิดเผยว่า กรมฯ ได้ร่วมกับสำนักงาน
ตำรวจแห่งชาติ ศูนย์การค้า เอ็ม บี เค เซ็นเตอร์ จัดงานสัมมนาเชิงปฏิบัติการ เรื่อง การป้อง
ปรามการละเมิดทรัพย์สินทางปัญญา โดยเชิญ พ.ต.อ.กฤษฏาพร ปานโปร่ง รองผู้บังคับการ
กองบังคับการปราบปรามการกระทำความผิดเกี่ยวกับอาชญากรรมทางเศรษฐกิจ (บก.ปอศ.)
และวิทยากรผู้ทรงคุณวุฒิจากสำนักงานอัยการสูงสุด กรมทรัพย์สินทางปัญญา สำนักงาน
ตำรวจแห่งชาติ และภาคเอกชนเจ้าของสิทธิ์ในทรัพย์สินทางปัญญา มาร่วมบรรยายความรู้ให้
แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการป้องกันและปราบปรามการละเมิด
ทรัพย์สินทางปัญญา

ทั้งนี้ ในการจัดสัมมนาได้ให้ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายทรัพย์สินทางปัญญา กลยุทธ์การสอบสวนคดีละเมิดทรัพย์สินทางปัญญา กระบวนการพิจารณาคดีของพนักงานอัยการ และแนวทางในการตรวจสอบสินค้าของจริงของปลอม เพื่อให้เจ้าหน้าที่ตำรวจและเจ้าหน้าที่จากหน่วยงานบังคับใช้กฎหมายที่เกี่ยวข้อง สามารถปฏิบัติงานได้อย่างถูกต้อง เป็นธรรมทั้งต่อเจ้าของสิทธิ์ ผู้ใช้งานทรัพย์สินทางปัญญา และประชาชนทั่วไป

“กรมฯ จะเดินหน้าจัดงานในลักษณะนี้อีกอย่างต่อเนื่อง เพื่อให้เจ้าหน้าที่ภาครัฐจากหลากหลายหน่วยงาน มีความรู้ ความเข้าใจ ด้านการป้องกันและปราบปรามการละเมิดทรัพย์สินทางปัญญาอย่างต่อเนื่อง หรือหากมีการเปลี่ยนแปลงโยกย้ายเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน องค์ความรู้และกระบวนการดังกล่าว จะเป็นกลไกสำคัญที่ช่วยสร้างความมั่นใจในการปฏิบัติงานต่าง ๆ ให้เป็นไปอย่างต่อเนื่อง มีประสิทธิภาพ และเที่ยงธรรม” นายวุฒิไกรกล่าว

ที่ผ่านมากรมทรัพย์สินทางปัญญาได้ให้ความสำคัญต่อการเพิ่มประสิทธิภาพด้านการป้องกันและปราบปรามการละเมิดทรัพย์สินทางปัญญา รวมถึงพัฒนาระบบการคุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญาของประเทศให้ทันสมัย สอดคล้องกับมาตรฐานสากล โดยเฉพาะอย่างยิ่งการพัฒนาศักยภาพบุคลากรผู้ปฏิบัติหน้าที่ในด้านดังกล่าวอย่างต่อเนื่อง เพื่อเสริมสร้างองค์ความรู้ด้านทรัพย์สินทางปัญญา การบังคับใช้กฎหมาย วิธีปฏิบัติในการสืบสวน จับกุม และสอบสวนดำเนินคดีละเมิดทรัพย์สินทางปัญญา ตลอดจนวิธีการตรวจสอบสินค้าจริงและสินค้าปลอม ซึ่งต้องอาศัยเทคนิคและประสบการณ์จากผู้เชี่ยวชาญเฉพาะด้าน



ชงกรม.แก้สัญญาไฮสปีดฯ เพิ่มเจรจากรณี‘เหตุสุดวิสัย’

อ่านต่อหน้า | 3

ชงกรม.แก้สัญญาไฮสปีดฯ เพิ่มเจรจากรณี“เหตุสุดวิสัย”

ผู้จัดการรายวัน360° – จับตา 27 มิ.ย.นี้ ชงกรม.รับทราบหลักการ แก้สัญญา “ไฮสปีด” เชื่อม 3 สนามบิน” ตามมติบอร์ด อีอีซี ที่เห็นชอบเพิ่มเติมกรณี “เหตุสุดวิสัย” เปิดช่องเจรจาในอนาคต และแบ่งจ่ายค่าแอร์พอร์ตเรลลิงก์ 7 งวด ด้านรฟท.พร้อมเร่งหารือรายละเอียด ร่างสัญญาฉบับแก้ไข

นายจุฬา สุขมานพ เลขาธิการคณะกรรมการนโยบายเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (สกพอ.) เปิดเผยว่า ในการแก้ปัญหาโครงการรถไฟความเร็วสูงเชื่อมสามสนามบิน (ดอนเมือง-สุวรรณภูมิ-อู่ตะเภา) ระยะทาง 220 กม. วงเงิน 224,544 ล้านบาท กรณีการแก้ไขสัญญาร่วมทุนนั้น คาดว่าจะมีการเสนอที่ประชุมกรม.ในวันที่ 27 มิ.ย.66 เพื่อรับทราบในหลักการ ตาม มติคณะกรรมการนโยบายเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (กพอ.) ที่เห็นชอบให้เอกชนผ่อนชำระค่าสิทธิร่วมลงทุนโครงการแอร์พอร์ต เรลลิงก์ (ARL)

จำนวน 10,671.09 ล้านบาท บวกดอกเบี้ยและค่าเสียโอกาส ออกเป็น 7 งวด และแก้ไขสัญญาร่วมทุนเงื่อนไข “เหตุสุดวิสัย” กรณีที่มีการแพร่ระบาดของโรค หรือมีสงครามที่ส่งผลกระทบต่อการทำงานโครงการ

จากนั้นทางการรถไฟแห่งประเทศไทย (รฟท.) ในฐานะคู่สัญญา จะดำเนินการแก้ไขในรายละเอียดของถ้อยคำที่เกี่ยวข้อง เหตุสุดวิสัย และส่งให้สำนักอัยการสูงสุดพิจารณา ร่างสัญญาฯ ฉบับแก้ไข จากนั้น จึงจะเสนอ กพอ.และ กรม. เห็นชอบร่างสัญญาฯ ฉบับแก้ไข เพื่อนำไปสู่การลงนามต่อไป

“เรื่องนี้เป็นกรณีแก้ไขเพื่อเปิดช่องให้สามารถเจรจาได้ในอนาคต และได้แก้ไขรายละเอียดที่ส่งผลกระทบต่อภาพรวมการลงทุน หรือส่งผลกระทบต่อประโยชน์ภาครัฐ เป็นการเปิดโอกาสให้คู่สัญญามีการเจรจา เพื่อให้โครงการเดินหน้าต่อไปได้ ซึ่งจะเหมือนสัญญาของโครงการพัฒนาสนามบินอู่ตะเภา

และเมืองการบินภาคตะวันออก ที่มีการระบุถึงเรื่องเหตุสุดวิสัยไว้แล้ว”

ด้านนายนิรุฒ มณีพันธ์ ผู้ว่าการการรถไฟแห่งประเทศไทย (รฟท.) กล่าวว่า รฟท.จะต้องรอให้ กรม.รับทราบ มติบอร์ด อีอีซี เรื่องแก้ไขสัญญาร่วมทุนฯ กรณีเหตุสุดวิสัยก่อน จึงจะไปดำเนินการแก้ไขเพิ่มเติมถ้อยคำได้ ทั้งนี้ เนื่องจาก ทาง กรม.อาจจะมีความเห็นอะไรเพิ่มเติมอีก โดยเมื่อร่างสัญญาแก้ไขเรียบร้อยแล้ว จะส่งให้สำนักงานอัยการสูงสุด พิจารณา และตามขั้นตอน ต้องตามขั้นตอน ต้องเสนอ กรม.เห็นชอบร่างสัญญาฉบับแก้ไขอีกครั้ง

ส่วนประเด็นโครงการรถไฟความเร็วสูงไทย-จีน สัญญา 4-1 ช่วงบางซื่อ-ดอนเมือง มีการทับซ้อนในพื้นที่เดียวกัน ทำให้ต้องเจรจากับบริษัท เอเชีย เอรา วัน จำกัด คู่สัญญาโครงการรถไฟเชื่อม 3 สนามบินนั้น ขณะนี้การเจรจายังไม่ได้ข้อยุติ.

ในประเทศ - 'กรมศุลกากร' จัดหลักฐานยืนยันจับทุเรียนเถื่อน 8,420 กก. ชูเอาผิดคนแชร์ข้อมูลทำเสียหาย

 naewna.com/local/739825



ทุเรียนเถื่อนวัน

'กรมศุลกากร' จัดหลักฐานยืนยันลักลอบนำเข้าจริง

 @naewna_news  naewnanews  naewna  @naewna  Naewnanews - แชนแนลออนไลน์

'กรมศุลกากร' จัดหลักฐานยืนยันจับทุเรียนเถื่อน 8,420 กก. ชูเอาผิดคนแชร์ข้อมูลทำเสียหาย

วันจันทร์ ที่ 26 มิถุนายน พ.ศ. 2566, 18.14 น.

Tag : ทุเรียนเถื่อน จับทุเรียนลักลอบนำเข้า กรมศุลกากร

ตามที่ปรากฏเป็นข่าวในสื่อสังคมออนไลน์ เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2566 กรณีเจ้าหน้าที่ศุลกากรด่านศุลกากรอรัญประเทศจับกุมทุเรียนลักลอบนำเข้าจากต่างประเทศ ต่อมาเมื่อเจ้าหน้าที่ของทุเรียนแจ้งว่าทุเรียนที่ถูกจับไม่ใช่ทุเรียนลักลอบนำเข้า แต่เป็นทุเรียนที่มาจาก จ.ศรีสะเกษ และมีการกล่าวอ้างถึงเจ้าหน้าที่ศุลกากรเอาทุเรียนที่จับได้ไปขายเองนั้น

26 มิถุนายน 2566 กรมศุลกากรได้จัดแถลงข่าว ชี้แจง กรณี จับทุเรียนลักลอบนำเข้าจำนวน 8,420 กิโลกรัม มูลค่ากว่า 1 ล้านบาท นายพชร อนันตศิลป์ อธิบดีกรมศุลกากร กล่าวว่า เนื่องจากข่าวที่สร้างความสับสนเรื่องการขนส่งทุเรียน ซึ่งมีการลักลอบนำเข้าทุเรียนจากประเทศเพื่อนบ้านและ สวมสิทธิ์เพื่อส่งออกต่างประเทศ ซึ่งในพื้นที่ชายแดนทางฝั่งภาคตะวันออกส่วนใหญ่เป็นพื้นที่ทับซ้อน จะมีเฉพาะด้านหลักๆ 2 จุด และจะมีช่องแดนธรรมชาติตลอดแนวตั้งแต่จังหวัดสระแก้ว-จังหวัดตราด

สำหรับการจับกุมทุเรียนชุดนี้เนื่องจากมีสายข่าวแจ้งว่ามีการลักลอบนำเข้า ซึ่งเหตุที่ไม่จับที่
พรมแดนเนื่องจากเป็นพื้นที่ทับซ้อน จึงต้องรอให้ผ่านเข้ามาที่ชายแดนไทยก่อนจึงจะสามารถ
จับกุมได้ ส่วนกรณีที่มีประเด็นว่า ทุเรียนที่จับได้มาจากจังหวัดศรีสะเกษ ไม่ใช่ทุเรียนที่ลักลอบ
นำเข้า นาย พชร กล่าวว่าการกรมศุลกากร มีหลักฐานทั้งหมดรวมถึง gps รถยนต์ ซึ่งทางเจ้า
หน้าที่ต้องมีการบันทึกภาพและเสียงรวมถึงประสานงานกับตำรวจและอัยการก่อนและหลัง
ดำเนินการ ซึ่งก็มีเอกสารทุกอย่างครบถ้วนในการจับกุมผู้รับจ้างขนส่ง จนสามารถยอมรับว่า
กระทำความผิดกฎหมายศุลกากร จึงมีความผิด 2 มาตราได้แก่ มาตรา 242 และ 246 ทั้งผู้รับจ้าง
ขนส่งและผู้กล่าวอ้างว่าเป็นเจ้าของ ซึ่งต่อมาทางผู้กล่าวอ้างว่าเป็นเจ้าของได้มีการลงบันทึก
ประจำกับเจ้าหน้าที่ตำรวจไว้แล้ว แต่ยังคงติดใจกับของกลางที่ทางกรมศุลกากรจะต้องดำเนินการ
ตามกฎหมาย ซึ่งอยากประเมินซื้อคืนทั้งหมด แต่ไม่สามารถทำได้เพราะของกลางได้ตกเป็นของ
แผ่นดินแล้วและทางกรมฯได้ดำเนินการตามระเบียบศุลกากรไปแล้ว ซึ่งต่อมามีการปล่อยข่าว
ว่าเจ้าหน้าที่กรมศุลกากรเอาทุเรียนที่จับได้ไปขายให้กับหน่วยงานต่างๆ ประเด็นนี้ทางกรม
ศุลกากรขอชี้แจงว่า ในการจัดการของกลางนี้ได้ให้ส่วนราชการแจ้งความประสงค์ และขาย
ปันส่วนให้ส่วนราชการเพื่อเอาไปขายเป็นสวัสดิการในหน่วยงาน ตามกฎระเบียบศุลกากร ซึ่ง
เมื่อตรวจแล้วไม่มีโรคพืชติดเข้ามาจึงไม่ใช่ของเสียที่ต้องทำลายทิ้ง จึงสามารถขายปันส่วนให้
กับหน่วยงานราชการตามระเบียบได้

ส่วนเรื่องคดีความ เพื่อความสบายใจในวันนี้จะไม่มีการระงับคดีในชั้นศุลกากรแต่จะส่งคดีให้
พนักงานสอบสวนไปดำเนินการเพื่อขยายผลต่อไปเพื่อให้มั่นใจได้ว่ากรมศุลกากรและเจ้า
หน้าที่ทุกคนได้ดำเนินการถูกต้องตามระเบียบ รวมถึงส่วนที่มีการกล่าวอ้างในโลกออนไลน์ว่า
เจ้าหน้าที่กรมศุลกากรเอาทุเรียนที่จับได้ไปขายให้หน่วยงานต่างๆก็ต้องดำเนินการตาม
กฎหมายด้วย เพราะเป็นการทำลายชื่อเสียงของกรมศุลกากร

ทั้งนี้ ขอร้องไปยังผู้กระทำความผิดในลักษณะนี้ด้วยว่า การกระทำความผิดกล่าวเป็นการส่งผลกระทบต่อ
เกษตรกรของประเทศ และยังส่งผลกระทบต่อสินค้าส่งออกด้วย จึงขอให้เลิกพฤติกรรมดังกล่าว
เพราะทางกรมศุลกากรมีเจ้าหน้าที่ที่เพ่งเล็งเฝ้าระวังอยู่ในทุกที่

รังสิมันต์มั่นใจชนะคดีสว.ทรงเอ สยามรัฐ

siamrath.co.th/n/457655

26 มิถุนายน 2566

26 มิถุนายน 2566 23:58 น. สยามรัฐออนไลน์ การเมือง



"สว.อุปกิต" ขึ้นศาลเบิกความเอาผิด "รังสิมันต์" คดีหมิ่นประมาท เรียกค่าเสียหาย 100 ล้านบาท
ปมอภิปราย "เช็กบิลไทยดำ-จีนเทา" ประกาศฟ้องนักการเมืองรุ่นใหม่กราวรุดหากกล่าว
พาดพิง ด้าน รังสิมันต์ ยืนยันหลักฐานที่นำมาอภิปรายฯเป็นข้อเท็จจริง มั่นใจชนะคดี ขณะ
ที่ศาลฯ นัดฟังคำวินิจฉัย 11 ก.ค.นี้

ที่ศาลอาญา ถนนรัชดาฯ เมื่อวันที่ 26 มิ.ย.66 ศาลนัดไต่สวนมูลฟ้องคดีหมายเลขดำ อ.468/2566 ที่ นายอุปกิต ปาจริยางกูร สมาชิกวุฒิสภา (ส.ว.) ยื่นฟ้อง นายรังสิมันต์ โรม ส.ส.แบบบัญชีรายชื่อ พรรคก้าวไกล ในความผิดฐาน "หมิ่นประมาท , หมิ่นประมาทโดยการโฆษณา , ดูหมิ่นด้วยการโฆษณา" พร้อมเรียกค่าเสียหาย 100 ล้านบาท จากกรณีการอภิปรายทั่วไป เพื่อซักถามข้อเท็จจริงหรือเสนอแนะปัญหาต่อคณะรัฐมนตรี ในช่วงคืนของวันที่ 15 ก.พ.65 นายรังสิมันต์ โรม ได้อภิปรายในหัวข้อ "เช็กบิลไทยดำ-จีนเทา" โดยมีเนื้อหาเข้าข่ายหมิ่นประมาทพาดพิงนายอุปกิต ทำให้ได้รับความเสียหาย เสื่อมเสียชื่อเสียงนั้น

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า หลังจากการไต่สวนมูลฟ้องเสร็จสิ้น นายอุปกิตให้สัมภาษณ์กับสื่อมวลชน ว่า วันนี้ตนได้เตรียมหลักฐานมาครบทุกอย่างที่อีกฝั่งหนึ่งหมิ่นประมาท ซึ่งตนไม่รู้สึกกังวลใจเพราะตนเป็นคนฟ้อง และอยากฝากถึงนักการเมืองที่บอกว่าตัวเองเป็นคนรุ่นใหม่ว่าจะกล่าวหาใครหรือใส่ร้ายใครขอให้ไตร่ตรองให้ดี เวลาขึ้นอภิปรายก็มีการหมิ่นประมาท

มาโดยตลอด และพยายามทำทุกอย่างทุกวิถีทางเพื่อกดดันกระบวนการยุติธรรม ทำให้คดี
น้องของนายธนาธรจึงไม่ไปเร่งรัดอัยการแบบนี้ 2 ปี ยังไม่ได้ฟ้องเลย จึงอยากขอฝากไปถึง
นักการเมืองที่เป็นนักการเมืองรุ่นใหม่แต่ใช้วิธีการยิ่งกว่าเก่า ถ้ายังไม่หยุดจะฟ้องต่อไปอีก
หลายกรรมหลายวาระ เพราะทำให้ตนเสียชื่อเสียงเป็นอย่างมาก

ด้าน นายรังสิมันต์ โรม ได้ให้สัมภาษณ์ว่า วันนี้เป็นการไต่สวนมูลฟ้องว่าคำฟ้องที่ทางนาย
อุกิต ฟ้องตนนั้นจะมีมูลเพียงพอที่จะให้ศาลประทับฟ้องหรือไม่ ซึ่งจะมีการนัดฟังคำ
วินิจฉัยของศาลในวันที่ 11 ก.ค. เวลา 09.00 น. ซึ่งตนมั่นใจว่าจะชนะคดีนี้อย่างแน่นอน
เพราะเป็นการพูดตรงไปตรงมา ทำหน้าที่ตามรัฐธรรมนูญในหน้าที่ของราษฎร มุ่งไปสู่รัฐบาล
คือ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา ที่เป็นนายกรัฐมนตรีในเวลานั้น และปัญหาของยาเสพติด
ข้าราชการการเมืองเข้าไปเกี่ยวข้อง หรือแม้กระทั่งตัวของรัฐบาลอาจจะเข้าไปเกี่ยวข้องกับ
ยาเสพติด ซึ่งเป็นเรื่องสำคัญ ตนไม่ได้รู้สึกหนักใจอะไร เพราะสิ่งที่ตนทำการเปิดโปงที่เป็น
ประโยชน์ต่อสาธารณะและประชาชนอย่างแน่นอน เมื่อพิจารณาจากข้อมูลพยานหลักฐาน
ต่างๆ ก็แน่นอนว่าไม่มีหลักฐานเท็จ